PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

CNPJ: 01.612.609/0001-84

Endereço: AVENIDA VICENTE AUGUSTO, 556 - Bairro: BAIRRO CENTRO - CEP: 64155000 - SÃO JOÃO DO ARRAIAL/PI

Relação de Legislação e Atos Normativos - COVID 19

Tipo	Lei	Descrição
Decretos	013/2020	DISPÕE SOBRE A DISTRIBUIÇÃO DE KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR "" AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO "", QUANTO DURAR O PERIODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS. https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/b49e013233349e04fdea3 7b199eb43d4.pdf
Decretos	DECRETO DE № 020/2020	TORNA OBRIGATÓRIO O USO DE MACARAS, RESTRINGE O ACESSO DE CLIENTES EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS DURANTE A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS EM SAÚDE PUBLICA NO MUNICÍPIO. https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/47007514cbdfa309e1cb8 9fdceae0399.pdf
Decretos	DECRETO Nº 002/2021	DISPÕE SOBRE MEDIDAS EXCEPCIONAIS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICVIPAL NO CURSO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA. https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/bdc0a66e6cfd63ba3f8f10 e811654e61.pdf
Decretos	DECRETO Nº 0026/2020	DISPÕE SOBRE A DISTRIBUIÇÃO DO 2º KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AS FAMÍLIAS QUE TENHAM FILHOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ENQUANTO DURAR O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS, COMO MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO CONTÁGIO PELO CORONAVÍRUS (COVID - 19) NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL - PI. https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/2b93d5fbb89c1ec7b6a46 86aec81827f.pdf
Decretos	DECRETO Nº 004, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021	INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE GERENCIAMENTO DA PANDEMIA DA COVID - 19, OBJETIVANDO O PLANEJAMENTO DAS AULAS PRESENCIAIS E REMOTAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/884734e03c6555727a3c7 1ac6d39b2eb.pdf
Decretos	DECRETO Nº 006/2021 DE 11 DE MARÇO DE 2021	" DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMOPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/4a4a2bc3e84878548cd98 e4d929dbd43.pdf
Decretos	DECRETO Nº 009/2020	DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM SAÚDE PÚBLICA EM RAZÃO DA EPIDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS; DISPÕE A ANTECIPAÇÃO DAS FÉRIAS, SUSPENSÃO DE ATIVIDADES COLETIVAS OU EVENTOS REALIZADOS PELOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/5f7e3d8f996f80106558d8 54ad133517.pdf
Decretos	DECRETO Nº 010/2021	" DISPÕE SOBRE MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/ad767726dccb4dfffed035 0153a2b557.pdf

Emitido em: 23/08/2025 04:08:18

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

CNPJ: 01.612.609/0001-84

Endereço: AVENIDA VICENTE AUGUSTO, 556 - Bairro: BAIRRO CENTRO - CEP: 64155000 - SÃO JOÃO DO ARRAIAL/PI

Decretos	DECRETO Nº 013/2021	" DISPÕE SOBRE MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTODA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/e2dd45f7060a28653de62 139ba31e603.pdf
Decretos	DECRETO № 014/2020	DISPÕE SOBRE O COMITÊ DE CRISE PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO COVID 19 (CORONAVÍRUS) https://transparencia.saojoaodoarraial.pi.gov.br/uploads/leis/da82c32b4632e4475d91 05e2381df456.pdf

Emitido em: 23/08/2025 04:08:18